
Diplomová práce

PŘÍLOHY

Příloha č. 1: Berg Balance Scale

Diplomová práce

PŘÍLOHY

Příloha č. 1: Berg Balance Scale

Diplomová práce 

PŘÍLOHY 
Příloha č. 1: Berg Balance Scale

 

Příloha č. 1: Berg Balance Scale

 

7 

      

 



Diplomová práce

 

Diplomová práce

 

Diplomová práce 

Příloha č. 

 

 

Příloha č. 1: zdroj - http://www.aahf.info/pdf/Berg_Balance_Scale.pdf

  

 

8 

http://www.aahf.info/pdf/Berg_Balance_Scale.pdf

  

http://www.aahf.info/pdf/Berg_Balance_Scale.pdf

 

http://www.aahf.info/pdf/Berg_Balance_Scale.pdf

 

http://www.aahf.info/pdf/Berg_Balance_Scale.pdf 

  

 



Diplomová práce

Příloha č. 2:

Diplomová práce

Příloha č. 2:

Diplomová práce 

 MiniBESTest

 

MiniBESTest 

 

9 

      

 



Diplomová práce

 

Diplomová práce

Příloha č.2

 

Diplomová práce 

2: zdroj - http://www.bestest.us/files/7

 

 

http://www.bestest.us/files/7

  

 

10 

http://www.bestest.us/files/7413/6380/7277/MiniBEST_revised_final_3_8_13.pdf

  

 

413/6380/7277/MiniBEST_revised_final_3_8_13.pdf

 

413/6380/7277/MiniBEST_revised_final_3_8_13.pdf

 

413/6380/7277/MiniBEST_revised_final_3_8_13.pdf

  

 
413/6380/7277/MiniBEST_revised_final_3_8_13.pdf 



Diplomová práce   

11 

Příloha č. 3:MSWS – 12 

Tyto otázky se týkají omezení Vaší chůze způsobené roztroušenou sklerózou (RS)  
během posledních dvou týdnů. U každého prohlášení prosím zakroužkujte tu 
odpověď, která nejlépe odpovídá Vašemu stupni omezení. Zodpovězte prosím 
VŠECHNY otázky, i když se některé mohou zdát podobné ostatním nebo i když Vám 
připadají irelevantní.  
 
POKUD VŮBEC NEJSTE SCHOPNI CHODIT, ZAŠKRTNĚTE PROSÍM TENTO 

RÁMEČEK A NEODPOVÍDEJTE NA ŽÁDNÉ OTÁZKY   
 
Nakolik během posledních dvou 
týdnů Vaše onemocnění (RS)… 
 

 
Vůbec 

ne 

 
Málokdy 

 
Mírně 

 
Hodně  

 
 
Extremně  
 

1. u Vás vyvolalo nutnost používat 
podporu při chůzi uvnitř budovy 
(např.přidržování se nábytku, hole, 
atd.)? 

1 2 3 4 5 

2. u Vás vyvolalo nutnost používat 
podporu při chůzi venku 
(přidržování se, používání hole, 
atd)? 

1 2 3 4 5 

3. omezilo Vaši schopnost běhat? 1 2 3 4 5 

4. ztížilo stání při provádění 
činností? 1 2 3 4 5 

5. omezilo Vaši schopnost chodit 
po schodech nahoru a dolů? 1 2 3 4 5 

6. omezilo Vaši rovnováhu při stání 
nebo chůzi? 1 2 3 4 5 

7. omezilo Vaši schopnost chodit? 1 2 3 4 5 

8. zvýšilo Vaše úsilí potřebné 
k chůzi? 1 2 3 4 5 

9. ovlivnilo, jak snadno chodíte? 1 2 3 4 5 
10. způsobilo, že se musíte  
soustředit na chůzi? 1 2 3 4 5 

11. omezilo, jak daleko jste 
schopen/schopna dojít? 1 2 3 4 5 

12. zpomalilo Vaši chůzi? 1 2 3 4 5 
 

Příloha č. 3: zdroj - archiv RS centra Neurologické kliniky 1. LF v Praze 

 
 



Diplomová práce

Příloha č. 4:FES 

Příloha č.  

 

Diplomová práce

Příloha č. 4:FES 

Příloha č.  4: zdroj 

 

Diplomová práce 

Příloha č. 4:FES – I 

: zdroj - https://sites.manchester.ac.uk/fes

 

 

https://sites.manchester.ac.uk/fes

  

 

12 

https://sites.manchester.ac.uk/fes-i/wp

  

 

i/wp-content/uploads/sites/11/2018/03/FES

 

content/uploads/sites/11/2018/03/FES

 

content/uploads/sites/11/2018/03/FES-I-Czech.pdf

  

 
Czech.pdf 



Diplomová práce   

13 

Příloha č. 5: MFIS 

Přečtěte si prosím následující tvrzení a vyberte číslo, které nejlépe vyjadřuje, jak často, 
jste měli během posledního měsíce pocit, že Vás v následujících situacích únava 
negativně ovlivnila. Prosím zodpovězte všechny otázky. 
Kvůli únavě jsem během posledního měsíce pociťoval/a, že… 
 NIKDY MÁLOKDY NĚKDY  ČASTO VŽDY 

1. Jsem méně čilý/á. 0 1 2 3 4 
2. Mám obtíže udržet 

pozornost delší dobu. 
0 1 2 3 4 

3. Nejsem schopen/a myslet 
jasně. 

0 1 2 3 4 

4. Jsem nemotorný/á a 
nekoordinovaný/á. 

0 1 2 3 4 

5. Jsem zapomětlivý/á. 0 1 2 3 4 
6. Musel/a jsem si rozvrhnout 

tempo při fyzických 
aktivitách. 

0 1 2 3 4 

7. Jsem méně motivován/a 
k činnostem, které vyžadují 
fyzickou námahu. 

0 1 2 3 4 

8. Jsem méně motivován/a 
účastnit se společenských 
aktivit. 

0 1 2 3 4 

9. Jsem omezená ve 
vykonávání aktivit mimo 
domov. 

0 1 2 3 4 

10. Mám potíže s udržením 
fyzického výkonu po delší 
dobu. 

0 1 2 3 4 

11. Mám potíže 
s rozhodováním. 

0 1 2 3 4 

12. Jsem méně motivován/a 
k činnostem, které vyžadují 
přemýšlení. 

0 1 2 3 4 

13. Pociťuji svalovou slabost. 0 1 2 3 4 
14. Necítím se po fyzické 

stránce v pořádku. 
0 1 2 3 4 

15. Mám potíže s dokončením 
úkolů, které vyžadují 
přemýšlení. 

0 1 2 3 4 

16. Mám obtíže uspořádat 
myšlenky při provádění 
domácích prací nebo 
v zaměstnání. 

0 1 2 3 4 

17. Jsem méně schopná provést 
úkoly, které vyžadují 
fyzickou námahu. 

0 1 2 3 4 

18. Mé myšlení je zpomalené. 
 

0 1 2 3 4 



Diplomová práce   

14 

19. Mám potíže se 
soustředěním. 

0 1 2 3 4 

20. Mé fyzické aktivity jsou 
omezené. 

0 1 2 3 4 

21. Potřebuji odpočívat častěji 
nebo delší dobu. 

0 1 2 3 4 

 
 

Příloha č. 5: zdroj - archiv RS centra Neurologické kliniky 1. LF v Praze 

  



Diplomová práce   

15 

Příloha č. 6: Schematické zobrazení Pilates cviků 
 

 

Příloha č.  6: zdroj - http://allyogapositions.com/pilates-exercise-list.html 

 


